Republika e Kosovés / Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovis

Republika Kosovo ‘ ' AA Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova
Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo

Nr. 01/ZDP/VE/2011
Daté: 23 shkurt 2011

Duke marré parasysh kompetencat e Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil t& Republikés sé Kosovés
(mé tej “AAC”) sipas nenit 14.1 té Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil (mé tej “LAC"),

Duke marré parasysh pérgjegijésité e AAC-sé sipas nenit 15.1 (d) t&¢ LAC, pér léshimin e
licencave, certifikatave dhe lejeve pér personelin e aviacionit,

Né mbéshtetje t€ nenit 21.2 t& LAC pér léshimin e akteve administrative té nevojshme,

Me qéllim té léshimit té certifikatés pér Qendra té Mjekésisé sé Aviacionit né pajtim me
Rregulloren e AAC-sé Nr. 01/2010, daté 15 janar 2010, Rregulloren 04/2008 pér licencimin e
kontrolloréve té trafikut ajror, daté 29 dhjetor 2008, e ndryshuar me Rregulloren 13/2010,
dhe Udhézimit Administrativ t& AAC-sé Nr. 01/2011, daté 3 shkurt 2011,

Duke vepruar sipas rekomandimit té ekipit pér pérzgjedhjen e Qendrave té Mjekésisé s¢
Aviacionit pér kryerjen e ekzaminimeve mjekésore pér personelin e aviacionit, daté 5 janar
2011, té udhéhequr nga Dr. Naim Bardiqi, Ekzaminues i Autorizuar Mjekésor (AME) nga
AAC-a, me Nr. Licence KS/AME/01,

Drejtori i Pérgjithshém i AAC-s&, merr kété:

VENDIM

Neni1l

“Instituti Kombétar i Mjekésisé sé Punés”, me adresé rr. Néna Terezé nr. 1, Gjakové,
autorizohet si Qendér e Mjekésisé sé Aviacionit (mé tej “AMC”) né Republikén e Kosovés
nga data 24 shkurt 2011 deri mé 23 shkurt 2014.

Neni 2

Obligohet AMC-ja gé gjaté punés né shérbim té personelit té aviacionit, t& bashképunojé
ngushté me ekzaminuesit autorizuar mjekésoré (AME) nga AAC-a, t'i pérmbahet me
pérpikéri rregullave dhe standardeve t€ mirésjelljes dhe korrektésisé, dhe dispozitave t&
rregulloreve pérkatése té AAC-sé.
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Neni 3
Personeli i aviacionit, i cili shfrytézon shérbimet e AMC-sé nga neni 1, duhet t& paguajé pér
shérbimet e t& gjitha ekzaminimeve té nevojshme mjekésore. AMC+ja éshté e autorizuar t&
ngarkojé personelin e aviacionit pér mbulimin e kétyre shpenzimeve né pérputhje me
¢mimoren e saj, né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ t€ Ministrisé sé Shéndetésisé Nr.
04/2007.

Neni 4

Pér léshimin e kétij Vendimi nuk paguhet tarifé nga AMC-ja.

Neni5

Ky Vendim mund t& térhiget nése vértetohet se AMC-ja ka béré shkelje t& nenit 2 mé lart.

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi mé 23 shkurt 2011.
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